
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Ženklava

Ženklava 243, 742 67 Ženklava
tel.č.: 556 852 483 | e-mail: obec@zenklava.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Ženklava

konané dne 14. 8. 2023 v zasedací místnost obecní úřad od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16,00 - 16,35
Přítomno: Ing. Jaroslav Plaček, Bc. Vojtěch Rýdel, Věra Kahánková, Karel Krhut, Tomáš

Juroška, Miroslav Černoch, Ing. Kateřina Plačková, Ing. Jana Račková
Omluveni: Ing. Pavla Frant
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jaroslav Plaček
Zapisovatel*: Barbora Ernstová
Ověřovatelé zápisu: Bc. Vojtěch Rýdel, Věra Kahánková,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta  přivítal  přítomné a  konstatoval,  že  zasedání  bylo  řádně svoláno.  Vzhledem k počtu přítomných
zastupitelů je jednání usnášení schopno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava konstatuje , že je přítomno 8 členů zastupitelstva a jednání je usnášení
schopno.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatelky

Ověřovatelé zápisu - Bc. Vojtěch Rýdel, Věra Kahánková

Zapisovatelka - Barbora Ernstová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava jmenuje ověřovateli zápisu  Bc. Vojtěcha Rýdla a Věru Kahánkovou.

Zapisovatelkou je Barbora Ernstová.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Schválení programu zasedání

Program jednání z dnešního zasedání a způsob diskuze, kdy diskuze zastupitelů i hostů z řad občanů bude



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

probíhat ke každému bodu samostatně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  program jednání z  dnešního zasedání a způsob diskuze,  kdy
diskuze zastupitelů i hostů z řad občanů bude probíhat ke každému bodu samostatně.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Kontrola usnesení z 5. zasedání ZO

Starosta konstatoval, že z minulého zasedání nevyplynuly žádné úkoly.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 5. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zpráva o činnosti ZO a OÚ

Starosta krátce seznámil s akcemi a činnostmi, které proběhly od posledního zasedání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí zprávu o činnosti ZO a OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Uzavření a schválení smluv
blok 6-1

Smlouva o využívání sběrného dvoru komunálního odpadu ve městě Kopřivnice mezi firmou Slumeko, s.r.o a
obcí Ženklava.

Starosta  krátce  připomněl,  že  jde  o  smlouvu,  která  zajišťuje  občamům  Ženklavy  využívat  sběrný  dvůr
v Kopřivnici. Obec už nebude pořádat pravidelný velkoobjemový sběr. Jen v případě nutné potřeby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  smlouvu  o  využívání  sběrného  dvoru  komunálního  odpadu
ve městě Kopřivnice mezi firmou Slumeko, s.r.o a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-2

Smlouva o zpracování projektu propojení komunikace na parc.č. 2149/3 k plánované lokalitě zástavby RD
v lokalitě Fojtův kopec k.ú. Ženklava na základě nabídky.

Starosta informoval, že jde o komunikaci v rámci plánované zástavby na Fojtově kopci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  smlouvu  o  zpracování  projektu  propojení  komunikace
na  parc.č.  2149/3  k  plánované  lokalitě  zástavby  RD  v  lokalitě  Fojtův  kopec  k.ú.  Ženklava



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-3

Smlouva o pachtu zemědělského pozemku mezi ZEMSPOL Lichnov a.s. a obcí Ženklava.

Starosta informoval, že jde o pachtovní smlouvy na obecní pozemky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  smlouvu  o  pachtu  zemědělského  pozemku  mezi  ZEMSPOL
Lichnov a.s. a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1c/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-4

Smlouva o pachtu zemědělského pozemku mezi p. Tomášem Pustkou a obcí Ženklava.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  smlouvu o pachtu zemědělského pozemku mezi  p.  Tomášem
Pustkou a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1d/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-5

Smlouva o pachtu zemědělského pozemku mezi p. Vladislavem Markem a obcí Ženklava.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvu o pachtu zemědělského pozemku mezi p. Vladislavem
Markem a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1e/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-6

Smlouva o budoucí smlouvě kupní a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení inženýrské sítě mezi společností
RWE Gas  Storage  CZ,  s.r.o   a  obcí  Ženklava  o  zřízení  rekonstrukce  stávajícího  plynárenského  zařízení
trasového úzávěru plynovodu TU-1 v k.ú. Ženklava a užívání pozemku parc.č. 613/1 k.ú. Ženklava zřízením
věcného břemene práva přístupu a vjezdu a odkupu části pozemku pod rekonstruovaným trasovým uzávěrem.

Starosta  informoval,  že  jde  o  o  pozemek v  lokalitě  zahrádek na Bařinách.  Místostarosta  doplnil,  že  jde
o záležitosti týkající se vysokotlaku plynu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní a smlouvu o budoucí smlouvě
o  zřízení  inženýrské  sítě  mezi  společností  RWE  Gas  Storage  CZ,  s.r.o   a  obcí  Ženklava  o  zřízení
rekonstrukce stávajícího plynárenského zařízení trasového úzávěru plynovodu TU-1 v k.ú.  Ženklava a
užívání pozemku parc.č. 613/1 k.ú. Ženklava zřízením věcného břemene práva přístupu a vjezdu a odkupu
části pozemku pod rekonstruovaným trasovým uzávěrem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1f/6/2023 bylo schváleno.

blok 6-7

Smlouva o odkoupení pozemku parc. č. 2120/69 o výměře 8m2, parc. č. 57/6 o výměře 17m2, parc. č. 2120/133
o výměře 22m2 vše v k.ú. Ženklava za cenu 100Kč/m2.

Místostarosta informoval, že jde o pozemky pod chodníky u dolního mostu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje o odkoupení pozemku parc. č. 2120/69 o výměře 8m2, parc. č. 57/6
o výměře 17m2, parc. č. 2120/133 o výměře 22m2 vše v k.ú. Ženklava za cenu 100Kč/m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1g/6/2023 bylo schváleno.

7. Schválení záměru

Záměr prodeje pozemku ve vlastnictví obce a směny části pozemku ve vlastnictví fyzických osob:

a) 160m2 parc.č. 287/3 formou prodeje v ceně 100Kč za m2

b) 44,08m2 díl parc.č. 287/1-"b" formou směny.

Místostarosta informoval, že jde o pozemky na horním konci obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje schválení záměru prodeje pozemku ve vlastnictví obce a směny
části pozemku ve vlastnictví fyzických osob:

a) 160m2 parc.č. 287/3 formou prodeje v ceně 100Kč za m2

b) 44,08m2 díl parc.č. 287/1-"b" formou směny

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno.

8. Různé
blok 8-1

Výběr dodavatele pro veřejnou zakázku pod názvem Dodávky pro ZŠ a MŠ Ženklava na projekt pod názvem
Modernizace PC učebny a vybudování multimediální učebny v ZŠ a MŠ Ženklava.

Starosta připomněl, že na minulém zasedáním byl pověřen podpisem této smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  bere na vědomí  Výběr  dodavatele  pro  veřejnou zakázku pod názvem
Dodávky  pro  ZŠ  a  MŠ  Ženklava  na  pro jekt  pod  názvem  Modernizace  PC  učebny  a
vybudování  multimediální  učebny  v  ZŠ  a  MŠ  Ženklava.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

blok 8-2

Schválení  nabídky  víceprací  na  dílo  dětského hřiště  v  MŠ a  to  dopadové  plochy  pod houpačku a  nové
pískoviště. A pověření starosty k podpisu smlouvy.

Starosta informoval, že jde o dopadovou plochu pod houpačku a nové pískoviště.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje nabídku víceprací na dílo dětského hřiště v MŠ a to dopadové
plochy pod houpačku a nové pískoviště. A pověření starosty k podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/6/2023 bylo schváleno.

blok 8-3

Schválení kupní smlouvy dodávky vybavení pro ZŠ a MŠ k veřejné zakázce pod názvem "Dodávky pro ZŠ a MŠ"
a její část č.2 pod názvem "Nábytek" mezi společností Hilbert Interiéry s.r.o  a obcí Ženklava.

Starosta informoval, že stavební práce na této akci jsou již dokončeny a nyní je třeba učebnu vybavit nábytkem
a počítačovou technikou. Toho se týká tento a následující bod.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje kupní smlouvu dodávky vybavení pro ZŠ a MŠ k veřejné zakázce
pod názvem "Dodávky pro ZŠ a MŠ" a její  část  č.2 pod názvem "Nábytek" mezi  společností  Hilbert
Interiéry s.r.o  a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/6/2023 bylo schváleno.

blok 8-4

Schválení kupní smlouvy na dodávky vybavení pro ZŠ a MŠ k veřejné zakázce pod názvem "Dodávky pro ZŠ a
MŠ" a její  část č.1 pod názvem "IT vybavení a konektivita" mezi společností  Prekt service s.r.o  a obcí
Ženklava.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  kupní smlouvu na dodávky vybavení pro ZŠ a MŠ k veřejné
zakázce pod názvem "Dodávky pro ZŠ a MŠ" a její část č.1 pod názvem "IT vybavení a konektivita" mezi
společností Prekt service s.r.o  a obcí Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/6/2023 bylo schváleno.

9. Interpelace

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Diskuze



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Závěr

Starosta poděkoval za účast na dnešním zasedání a ukončil je.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Bc. Vojtěch Rýdel, Věra Kahánková   ............................................................
 
Starosta Ing. Jaroslav Plaček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 15. 8. 2023


